
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ                      
pro Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta VC14 v k.ú. Úhořilka 

Sp. značka / č.j.: SPU 126973/2022   /   SPU 196720/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na veřejnou zakázku: „Polní cesta VC14 v k.ú. Úhořilka“ 

 

Obchodní firma / název: Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 242 04 005 

 

Odůvodnění: 

Zadavatelem stanovená komise na svém 1. jednání dne 23. 5. 2022 provedla hodnocení 

nabídek dle hodnotících kritérií stanovených v čl. 11 Zadávací dokumentace. Na základě 

nabídkové ceny uvedené v návrhu smlouvy o dílo se Vaše společnost umístila v hodnocení 

nabídek na 1. místě. Kontrolou předložené nabídky bylo zjištěno, že součástí Vaší nabídky je 

sice oceněný položkový výkaz činností ve formátu „*.xml“, ale soubory nelze naimportovat do 

programu KROS plus, protože nesplňují náležitosti formátu „*.unixml“ (viz bod 14.2.1. 

Zadávací dokumentace). 

Na základě těchto skutečností Vám byla dne 23. 5. 2022 pod č.j. SPU 182702/2022 

zaslána Žádost o písemné objasnění či doplnění, a to o doplnění oceněného soupisu 

prací ve formátu „*.unixml“. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

Zadavatel obdržel dne 24. 5. 2022 pod č,j. SPU 184050/2022 doplnění Vaší nabídky a to  

oceněný soupis prací ve formátu  „*.unixml“; dále Rekapitulaci rozpočtu, Rozpočet s výkazem 

výměr a Rozpočet, vše v „*.pdf“.  

Komise na svém 2. jednání dne 24. 5. 2022 provedla kontrolu Vámi předložených dokumentů 
včetně oceněného soupisu prací a konstatovala, že účastník doplnil oceněný položkový výkaz 
činností v požadovaném formátu „unixml“. 

Zadavatel stanovil v článku 2.3. Zadávací dokumentace pevnou výši ceny  
6 000 000,00 Kč bez DPH, pod jejíž úrovní budou nabídkové ceny vždy považovány za 
mimořádně nízké a bude požadováno jejich vysvětlení. 

Vaše nabídková cena uvedená v návrhu Smlouvy o dílo ve výši 4 847 365,95 Kč bez DPH je 
pod zadavatelem stanovenou pevnou výší nabídkové ceny. Z tohoto důvodu jste byli vyzváni 
ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny především u níže uvedených položek.  

 

ČP Kód Plný popis 

  
HSV Práce a dodávky HSV 

3 162201411 
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm 

5 112251104 
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru 
přes 700 do 900 mm 

6 162201414 
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm 

16 171251201 
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené 
sypaniny do předepsaného tvaru 

17 171201221 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 

23 211971121 
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze 
nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce 
opláštění do 2,5 m 

24 69311007 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 25kN/m 

25 212752402 
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením 
štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka 
korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 360° DN 150 

27 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm 

33 573111115 
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 
kg/m2 

40 919121222 
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 
15 mm, hloubky 25 mm 

47 998225111 
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

 

Dále bylo kontrolou zjištěno, že součástí Vaší nabídky byl časový harmonogram se zahájením 
prací 6. 6. 2022 a bez vyznačení uzlových bodů.  

Z těchto výše uvedených důvodů Vám byla dne 26. 5. 2022 pod č.j.: SPU 188331/2022 
zaslána Žádost o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a písemné objasnění 
či doplnění nabídky. 
 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

 
V souladu s článkem 7 „Ekonomická kvalifikace“ Zadávací dokumentace jste byli vyzváni 
k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií Výkazu zisků a ztrát za roky 2019, 2020 
a 2021. 

 
 
Ve stanovené lhůtě ani později jste svoji nabídku v tomto zadávacím řízení na základě 
žádosti zadavatele o písemné objasnění či doplnění nabídky dle § 46 zákona neobjasnil 
ani nedoplnil a ani jste nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle § 113 
zákona.  

 

Vzhledem k výše uvedenému je zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. Komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

V Jihlavě dne 1. 6. 2022  

 

 

 

 

………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu  
 


		2022-06-01T14:24:04+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-06-01T14:27:00+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. f5216d70729d6b13c787fce5f6e994778e22e156




